[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.10.2023
	                                                           № 550-п

	Черемхово

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 25 января 2023 года      № 41-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств»

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 11 октября 2023 года № 284 «О внесении изменений в Перечень проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования на 2023 год», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 25 января 2023 года  № 41-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств»        (с изменениями от 4 апреля 2023 года № 147-п, от 14 июня 2023 № 309-п, от 01 сентября 2023 года № 482-п), изложив приложение № 1 «Мероприятия Перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования» в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Веретнова И.П.):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 25 января 2023 года № 41-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района

                                                                                 С.В. Марач
                                                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                                                    администрации Черемховского

                                                                                                                                                    районного муниципального образования

                                                                                                                     от 12.10.2023 № 550-п
Приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 25.01.2023 № 41-п
Мероприятия Перечня

проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственное должностное лицо

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Историко-краеведческий музей Черемховского района" (приобретение оргтехники)
	до 30 декабря 2023 года
	122 000,00
	114 679,99
	7 320,01
	А.В. Иванова

	2
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка" (приобретение музыкального инструмента)

	249 990,00
	234 990,58
	14 999,42
	А.В. Иванова

	3
	Организация проведения текущего ремонта МКУК "Межпоселенческая библиотека Черемховского района" (ремонт библиотеки с.Бельск)

	1 329 457,57
	1 249 690,03
	79 767,54
	А.В. Иванова

	4
	Организация материально-технического обеспечения структурного подразделения Дом народного творчества с.Бельск МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение компьютеров и принтера)

	178 000,00
	167 319,99
	10 680,01
	А.В. Иванова

	5
	Организация проведения капитального ремонта в МКОУ СОШ с.Онот (частичная замена оконных и дверных блоков)

	678 672,70
	637 952,29
	40 720,41
	Н. В. Хомякова

	6
	Организация проведения капитального ремонта в МКДОУ № 14 рп. Михайловка (частичная замена оконных блоков)

	668 769,16
	628 642,96
	40 126,20
	Н. В. Хомякова

	7
	Организация материально-технического обеспечения дошкольных и школьных образовательных организаций  (приобретение технологического оборудования и мебели) МКОУ СОШ № 1 п. Михайловка, МКОУ СОШ п. Новостройка,  МКДОУ с. Лохово, МКДОУ с. Бельск, МКДОУ д. Жмурова,  МКДОУ № 54 п.Михайловка, МКДОУ д. Белобородова, МКДОУ д. Нены, МКДОУ с.Парфеново

	1 657 810,28
	1 558 341,55
	99 468,73
	Н. В. Хомякова

	8
	Организация материально-технического обеспечения МКОУ СОШ с. Рысево (приобретение спортивного и технологического оборудования и мебели)

	2 695 778,62
	2 534 031,72
	161 746,90
	Н. В. Хомякова

	9
	Благоустройство территории дошкольных образовательных организаций (приобретение и установка спортивного, игрового оборудования и беседок для обустройства детских прогулочных площадок) МКДОУ № 14 п.Михайловка, МКДОУ № 2 с. Голуметь, МКДОУ с. Бельск, МКДОУ с. Тальники, МКОУ НШ-ДС д. Козлова

	1 353 636,00
	1 272 417,75
	81 218,25
	Н. В. Хомякова

	10
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО ЦВР п. Михайловка (приобретение мебели и оборудования)

	111 080,00
	104 415,19
	6 664,81
	Н. В. Хомякова

	11
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО ДЮСШ п. Михайловка (приобретение снегохода для проведения спортивных мероприятий и устройства лыжных трасс)

	449 000,00
	422 059,97
	26 940,03
	Н. В. Хомякова,

О.В. Распопина

	12
	Организация проведения текущего ремонта в МКОУ СОШ с.Онот, МКДОУ с. Алехино, МКОУ НШ-ДС д. Козлова.

	1 146 247,99
	1 077 473,03
	68 774,96
	Н. В. Хомякова

	13
	Организация материально-технического обеспечения дошкольных и школьных образовательных организаций  (приобретение технологического оборудования и мебели) МКОУ СОШ № 1 п. Михайловка, МКОУ СОШ с.Бельск,   МКОУ СОШ д.Малиновка, МКОУ СОШ с.Саянское, МКДОУ № 6 п.Михайловка, МКДОУ с.Верхний Булай, МКДОУ с.Нижняя Иреть

	516 594,68
	485 598,97
	30 995,71
	Н. В. Хомякова

	14
	Организация проведения текущего ремонта МКУ ДО ДЮСШ п. Михайловка

	301 900,00
	283 785,98
	18 114,02
	О.В. Распопина

	ИТОГО:

	11 458 937,00
	10 771 400,00
	687 537,00

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования                                                                                                                                                                  Е.А. Цицинкова